Договор
на образовательные услуги

г. Елабуга
     «___»_________2016 г.
ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж», именуемый в дальнейшем КОЛЛЕДЖ, в лице директора С.В.Соколовой действующей на основании Устава, с одной стороны  и ______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(физическое или юридическое лицо, осуществляющее плату за обучение)

именуемый в дальнейшем ПЛАТЕЛЬЩИК и __________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)

именуемый в дальнейшем ОБУЧАЮЩИЙСЯ, с другой стороны, заключили настоящий Договор на основании п.5 ч.1 ст.93 ФЗ-44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных служб» от 05.04.2013 г. о нижеследующем:

1. Предмет договора

КОЛЛЕДЖ  осуществляет подготовку или повышение квалификации ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
                                                                   (нужное подчеркнуть)

по избранной профессии в соответствии с образовательными стандартами и учебными планами, а ПЛАТЕЛЬЩИК обязуется оплатить обучение  в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2. Права и обязанности КОЛЛЕДЖА
2.1. КОЛЛЕДЖ обязан на основании приказа о зачислении,  зачислить в состав обучающихся    по профессии ____________________________________________________________________
2.2. КОЛЛЕДЖ обязан осуществлять подготовку ОБУЧАЮЩЕГОСЯ по избранной профессии в соответствии с образовательными стандартами, по учебному плану и программам.
2.3. При успешном изучении дисциплин учебного плана, а также при успешной итоговой аттестации выдать документ государственного образца.

2.4. КОЛЛЕДЖ вправе требовать от ОБУЧАЮЩЕГОСЯ соблюдения условий настоящего Договора, Устава КОЛЛЕДЖА, правил внутреннего распорядка КОЛЛЕДЖА и  иных внутренних положений КОЛЛЕДЖА, а также вправе требовать обязательного посещения учебных занятий в течение всего периода обучения, выполнения учебного графика.

2.5. КОЛЛЕДЖ вправе требовать от ПЛАТЕЛЬЩИКА своевременной оплаты обучения ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.
2.6. КОЛЛЕДЖ вправе устанавливать размер платы за период обучения.
3. Права и обязанности ПЛАТЕЛЬЩИКА
3.1. ПЛАТЕЛЬЩИК обязан в порядке и сроки, предусмотренные  настоящим договором, вносить плату за подготовку  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ. При нарушении сроков оплаты за обучение – уплатить пени, в соответствии с настоящим договором.

3.2. Сообщать КОЛЛЕДЖУ об изменении своего местонахождения (место жительства)

3.3. Оплату за обучение производить путем перечисления наличных денежных средств на расчетный счет КОЛЛЕДЖА или через кассу КОЛЛЕДЖА.
4. Права и обязанности

4.1. При неисполнении обязанности ПЛАТЕЛЬЩИКОМ по оплате обучения, нарушения сроков оплаты ПЛАТЕЛЬЩИКОМ, ОБУЧАЮЩИЙСЯ вправе оплатить обучение, пени самостоятельно.
4.2. ОБУЧАЮЩИЙСЯ обязан соблюдать Устав КОЛЛЕДЖА, посещать учебные занятия в течение всего периода обучения, выполнять учебный график.
5. Размер и порядок оплаты

5.1. Стоимость обучения за весь курс составляет: _________________________________ руб.
5.2. ПЛАТЕЛЬЩИК производит оплату  образовательных услуг 50% от суммы  в течение 10 дней с начала обучения, остальные 50% до 31 января 2017 г.
5.3. ПЛАТЕЛЬЩИК вправе всю сумму за курс обучения внести не позднее 10 дневного срока после начала занятий. В этом  случае  при индексации цен стоимость за обучение изменяться  в сторону увеличения не будет.
5.4. Оплата за обучение производится путем внесения денежных средств в кассу КОЛЛЕДЖА или путем перечисления денежных средств  на расчетный счет, указанный в настоящем Договоре.

5.5. В случае нарушения сроков оплаты за обучение, ПЛАТЕЛЬЩИК оплачивает пени в размере 10% за данный месяц.

6. Особые условия Договора

6.1. При индексации цен стоимость за обучение изменяется в сторону увеличения, о чем КОЛЛЕДЖ уведомляет ПЛАТЕЛЬЩИКА не позднее, чем за месяц до наступления предполагаемой индексации.

6.2. После окончания курса выпускник трудоустраивается самостоятельно.
7. Изменение и расторжение договора

7.1. Все изменения и дополнения к  настоящему договору оформляются письменно в виде дополнительного соглашения.
7.2. Расторжение договора осуществляется в порядке, определенном действующим законодательством.
7.3. Договор считается расторгнутым:

- в случае не подписания ПЛАТЕЛЬЩИКОМ дополнительного соглашения об изменении платы за обучение при индексации цен и при неуплате за обучение в срок, установленные настоящим Договором, а также в случаях выбытия ОБУЧАЮЩЕГОСЯ из КОЛЛЕДЖА по любым причинам.
При этом внесенная плата за прошедший период обучения возврату не подлежит.
8. Заключительные положения

8.1. ОБУЧАЮЩИЙСЯ на момент подписания настоящего договора ознакомлен с Уставом КОЛЛЕДЖА, с правилами внутреннего распорядка КОЛЛЕДЖА.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющую одинаковую юридическую силу.

8.3. Все разногласия и споры подлежат урегулированию путем переговоров.
 При не урегулировании разногласий, вопросы подлежат рассмотрению в суде.
9. Подписи сторон
	 КОЛЛЕДЖ

Банковские реквизиты

Счет получателя

р/с 40601810109023000002

в  ОАО «АК БАРС» банке

Получатель платежа

ИНН 1654019570   КПП 164645001
ТОДК МФ РТ Елабужского района и г. Елабуги

(Елабужский политехнический колледж  ИНН 1646007884 КПП 164601001                       л/с ЛАВ18708001-ПолитТех)

БИК 049205805            к/с  301 018 100 000 000 00 805

Другие реквизиты

Назначение платежа

Код 71600000000000000130
Директор ЕПК_______________С.В. Соколова
________________ / ______________________

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
_______________________________________

_______________________________________

Адрес: _______________________________
_____________________________________
_____________________________________
 Паспорт  (реквизиты документа, кем и когда выдан) ________________________________________
________________________________________
________________________________________

________________________________________
Подпись__________________

«           »  ______________ 2016 г.

                                                                      ПЛАТЕЛЬЩИК
________________________________

________________________________

Адрес: __________________________

________________________________

________________________________

Паспорт  (реквизиты документа, кем и когда выдан)

________________________________

________________________________
________________________________

Подпись________________________

«______» _________________  2016  г.